Одним з таких був видатний український вчений-історик, археолог,
поет, публіцист, політичний та культурний діяч Олег Кандиба (Ольжич), який найкращі роки свого жит-
тя присвятив боротьбі за незалежність рідної України. У цій боротьбі він загинув, залишивши по собі
сина, поезію, публіцистику, наукові праці і добру пам’ять.

Олег Кандиба народився 21 липня (8 липня за ст. ст.) 1907 року в м. Житомирі. Його батько Олек-
сандр Іванович Кандиба – відомий поет-лірик Олександр Олесь. Мати – Віра Антонівна Свадківська,
слухачка Бестужівських курсів у Санкт-Петербурзі, за освітою була вчителькою і викладала іноземні
мови. Вважається, що рід Кандиб сягає доби українського козацтва.